
 

Nařízení ředitele/ky   Strana 1 z 2 

Rozdělovník: B 
č.:   4/2020 

 

© Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace  S-27-P01 Nařízení ředitelelky 4_2020 

Ve věci :  Stanovení pravidel k zajištění postupu při 
návštěvách v DKK 

Závaznost: návštěvy rodinných příslušníků, opatrovníků, dobrovolníků a další blízké 

osoby 

Platnost od: 25.5.2020 

Cíl I.:  Nařízení ředitelky ke stanovení pravidel o omezení návštěv v zařízení DKK, 

včetně pravidel pro návštěvy se vydává pro zabezpečení ochrany a zdraví klientů domova, aby 

nedocházelo k dalšímu případnému šíření onemocnění COVID-19.   

Cíl II.:  Koordinace návštěv v zařízení a ve střediscích, zajištění minimalizace velké 

koncentrace cizích osob. 

Pravidla: 

 Koordinace návštěv v zařízení: 

 předchozí domluvení návštěvy telefonicky, maximálně dvě dospělé osoby na jednoho 

uživatele ve stejném čase (výjimka pouze u osoby, který potřebuje doprovod, podporu) 

 doba trvání návštěvy – v maximální délce 1 hodiny. Dny určené pro návštěvy příbuzných jsou 

stanoveny na  neděle – od 13 – 16hodin 

 každá navštěvující osoba vyplní dotazník – COVID-19 předem, nejpozději před vykonáním 

návštěvy a odevzdá pracovníkovi domova. Bez vyplněného dotazníku nebude možný vstup do 

zařízení. Po vyplnění dotazníku bude každému návštěvníkovi změřena teplota bezkontaktním 

teploměrem a učinen záznam do dotazníku. Při teplotě nad 370C, je návštěva zakázána.  

Průběh návštěvy a určení prostor k setkávání 

 během návštěv všichni používají roušku (včetně klienta, pokud je to možné) 

 dodržení odstupů min. 2 metry mezi různými osobami. Konktakt mezi klientem a návštěvou 

na kratší vzdálenost je možný jen v odůvodněných případech a na co nejkratší dobu 

 věci přinášené návštěvami se předají prostřednictvím pracovníka a pouze takové, které jsou 

v originálním balení, potraviny v původních obalech, pokud nejde o potraviny, budou uloženy 

v izolaci po dobu 48 hodin. 

 u vstupu pro návštěvy do objektu je k dispozici dezinfekce na ruce, rukavice, případně 

jednorázové návleky na boty (pokud se návštěva uskuteční ve vnitřních prostorách,  případně 

jednolůžkovém pokoji) 



 

Nařízení ředitele/ky   Strana 2 z 2 

Rozdělovník: B 
č.:   4/2020 

 

© Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace  S-27-P01 Nařízení ředitelelky 4_2020 

 místo pro setkávání je označeno a návštěvník poté oznámí pracovníkovi, na kterém místě byla 

návštěva vykonána, oznámí číslo stolu (tohle místo bude poté ošetřeno dezinfekcí 

s virucidním účinkem) 

 návštěvy budou probíhat vzhledem k ochraně zdraví všech klientů domova prioritně ve 

venkovních prostorách.  

 při nepříznivém počasí budou místa pro setkání označena, návštěvník musí použít jednorázové 

návleky na obuv 

 

 

Vzhledem k tomu, že je pro nás bezpečnost a ochrana zdraví klientů a pracovníků domova prioritou, 

prosím o důsledné dodržování těchto pravidel. Podařilo se nám ochránit vaše příbuzné během 

pandemie koronaviru a naším cílem je v tomto nastaveném trendu pokračovat a ochránit tuto tuto 

rizikovou skupinu obyvatel. 

 

V Křižanově dne: 21.5.2020 

     

        Mgr. Silvie Tomšíková 

        ředitelka DKK 

 


		2020-05-21T13:55:34+0200
	Mgr. Silvie Tomšíková




